
 

 

 

 

 

Česká advokátní komora │ Národní tř. 16 │ 110 00 Praha 1 │ Česká republika  

Odbor sekretariátu a právní │ tel.: 273 193 111 │ e-mail: sekretariat@cak.cz │ www.cak.cz 

Vážený pan 

JUDr. J. V. 

 

datovou schránkou 

Čj.: 01.35-000055/22-002 

Praha 1. 12. 2022 

Vaše žádost doručená dne: 25. 11. 2022 dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vyřizuje: JUDr. Milan Hoke, vedoucí odboru sekretariátu a právního 

 

Oznámení o částečném poskytnutí informace (I) 

 

Česká advokátní komora (dále též jen ČAK nebo Komora) obdržela jako povinný subjekt dne 

25. listopadu 2022 žádost (dodanou do datové schránky) dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále též jen SPI) od JUDr. J. V., (dále 

též jen žadatel). 

A. 

Žadatel žádal poskytnout tyto informace: 

a) jaké důvody/argumenty vedly představenstvo Komory k přijetí usnesení č. 288/11/2022 na 

11. schůzi představenstva Komory (bod 8h), které se konalo dne 15. 11. 2022 v zasedací síni 

ČAK, Národní 169, Praha 1 (dále též „11. schůze“), kterým představenstvo Komory souhlasí, 

aby Komora přistoupila jako vedlejší účastník na straně žalobců do řízení vedeného Obvodním 

soudem pro Prahu 6 pod sp. zn. 27 C 457/2021, resp. jaké důvody/argumenty byly uvedeny 

v diskusi představenstva k bodu 8h) projednávanému na 11. schůzi na podporu závěru, že 

předmět řízení vedeného Obvodním soudem pro Prahu 6 pod sp. zn. 27 C 457/2021 se 

netýká pouze jeho účastníků, nýbrž rovněž advokátního stavu, po které předseda navrhl, 

aby představenstvo Komory přijalo výše uvedené usnesení, resp. proč/z jakých důvodů/na 

základě jakých argumentů převážil v diskusi představenstva k výše uvedenému bodu 8h na 

11. schůzi názor/závěr, že se předmět uvedeného řízení týká rovněž advokátního stavu, 

b) jaký je předmět řízení (věci) vedené Obvodním soudem pro Prahu 6 pod sp. zn. 27 C 457/2021, 

c) kdy a kde se bude konat jednání, případně zda bylo jednání odročeno a pokud ano, na kdy 

a kam, je-li tato informace Komoře známa, 

d) zda bylo ve věci již dříve rozhodnuto (byť nepravomocně) a pokud ano údaje o takovém 

rozhodnutí (číslo jednací, datum písemného vyhotovení, kým bylo rozhodnutí vydáno) a zda je 

takové rozhodnutí v právní moci nebo zda byl proti němu podán opravný prostředek (pokud 

ano, kdy a kým z účastníků a v jakém procesním postavení) a zda bylo případně takové 



  

 

2 

prvostupňové rozhodnutí zrušeno a pokud ano údaje o takovém rozhodnutí (číslo jednací, datum 

písemného vyhotovení, kým bylo rozhodnutí vydáno), je-li tato informace komoře známa, 

e) kdo jsou účastníci řízení (věci) vedené Obvodním soudem pro Prahu 6 pod sp. zn. 27 C 

457/2021. 

B. 

Oznámením z dnešního dne pod č. j. 01.35-000055/22-002 Komora poskytuje žádané 

informace částečně (body b), c), d) a e)). O části žádosti vydává Komora Rozhodnutí 

o odmítnutí části žádosti pod č. j. 01.35-000055/22-003 (bod a)). 

Ad b)  žaloba na úhradu nákladů právního zastoupení ve smyslu ustanovení § 6 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 168/1999 Sb. 

Ad c)  Komora byla o jednání Obvodním soudem pro Prahu 6 vyrozuměna předvoláním 

doručeným dne 28. 11. 2022. Jednání ve věci bylo nařízeno na den 7. 3. 2023 ve 13:00 hodin 

u Obvodního soudu pro Prahu 6, 28. pluku 1533/29b, Praha 10 – Vršovice, v místnosti 3.306 

III. patro. Upozorňujeme, že datum jednání se může změnit. 

Ad d)  Dříve než Komora obdržela výzvu Obvodního soudu pro Prahu 6 ze dne 26. 10. 2022, zda 

Komora souhlasí se svým vstupem do řízení na straně žalující, jak navrhují žalobci, Komora 

obdržela dříve jako první spisový dokument ve své věci sp. zn. 01.10-000052/22 Usnesení 

Obvodního soudu ze dne 14. 7. 2022 pod č. j. 27 C 457/2021-29 doručený dne 3. 8. 2022. 

Ad e) Účastníci řízení na straně žalující jsou tři fyzické osoby zastoupené advokátkou (+ jako 

vedlejší účastník Komora), na straně žalované je jediná právnická osoba, a to pojišťovna 

UNIQA pojišťovna, a.s., IČO 49240480, se sídlem Evropská 810/136, 160 12 Praha 6. 

V průběhu řízení došlo ve vztahu mezi žalobkyní c) a žalovanou k zastavení řízení z důvodu 

jejího zpětvzetí žaloby s tím, že žalobkyně a) a b) na žalobě setrvaly. 

S pozdravem 

 

Česká advokátní komora 

 

Zpracovala: Ing. Michala Zelová 


